温州心桥学前教育集团文件
温心桥教育集团〔2015〕16号

温州心桥学前教育集团关于开展幼儿园
卫生工作检查的通知
各幼儿园：

为进一步贯彻落实《幼儿园教育指导纲要》（试行），切实加强幼儿园卫生管理工作，创造一个整洁美观，清新舒适的良好生活环境，保障幼儿身心健康成长。经集团研究，决定开展幼儿园卫生工作专项检查。现将有关事项通知如下：
一、检查时间：2015年12月上旬，具体日程安排另行通知；
二、检查对象：心桥学前教育集团所辖7所幼儿园；
三、检查内容：卫生工作组织与管理，园所环境净化与绿化、班级卫生与幼儿习惯、食品安全与食堂卫生等。
四、检查形式：听取汇报，查阅资料，实地查看，情况反馈。

希望各幼儿园认真对照卫生工作检查评分标准，积极做好自查工作，查漏补缺，努力整改，使幼儿园卫生工作再上新台阶。
                          二〇一五年十月二十八日
温州心桥学前教育集团         2015年10月28日印发
附件：

温州心桥学前教育集团幼儿园卫生工作检查评分标准

	项 目
	内 容
	分值
	自查
得分
	检查
得分

	组织
管理
（12分）
	1.卫生工作有专人负责。
	2

	2.制订卫生工作管理制度。
	2

	3.有措施、有检查、有记录。
	4

	4.检查工作做到一摸二看三问四查五防。
	4

	环境
卫生

（18分）
	1.园所环境清洁；实物摆放整齐；垃圾置齐全、适宜；没有卫生死角。
	8

	2.公共场所保洁责任落实到位，有专人包干负责。
	2

	3.重视绿化工作，充分利用有限的空间提高绿化率。
	6

	4.园内有环保教育的宣传广告语，在醒目的位置悬挂无烟幼儿园的牌子。
	2

	班级
卫生
（22分）
	1.班级活动室地面、桌面保持清洁；门窗台面及窗帘无灰尘无污迹；玩具、图书、用品用具摆放整齐。
	6

	2.毛巾、茶杯、玩具等定期清洗消毒，并有记录。
	4

	 3.盥洗室地面保持干净干燥；洗手槽、便池、马桶及时冲洗无污垢；空气流通，无臭气；清洁用品按规定摆放整齐有序，并有相应的标签。
	8

	4..班级植物角种植茂盛无干叶, 整齐美观；有注明植物名称与观察记录。
	2

	 5.午睡室干净整齐；空气流通，定时消毒，被褥席子清洁，定期洗晒。
	2

	个人

卫生
（8分）
	1.幼儿仪表整齐，衣着干净；勤剪指甲。
	4

	2.养成进食、便后、手脏洗手；饭后漱口的习惯;进餐做到“三净”。
	4

	食堂

卫生

（20分）
	1.食堂环境保持清洁卫生；每天整理清洗，不留垃圾和其他杂物。
	4

	2.食堂工作人员必须持有健康合格证明；上班时间必须穿戴工作衣帽，操作时佩戴口罩、手套等；并要做到“四勤”。
	12

	3.食堂要做好“三防四隔离”措施；严格执行食堂消毒制度。
	4

	食品

安全

（20分）
	1.食品采购渠道要符合安全卫生要求；食品采购至少要有2人；严格执行食品采购的验收检查制度，把好食品入口关。
	9

	2.食品储存间要保持清洁干燥；食品实物要按类别摆放；定期清仓检查，及时处理过期食品。
	6

	3.严格执行食品留样制度，保证每日进食必有留样。
	2

	4.严格按幼儿食谱标准购置食品，保证幼儿每天摄入的营养量。
	3

	总  分
	100